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Norecopa 
c/o Veterinærinstituttet 

Postboks 64 
1431 Ås 

Tlf. 41 22 09 49 
https://norecopa.no 

 
 
REFERAT fra Norecopas 55. styremøte, tirsdag 10. februar 2026 kl. 0900-1100. 
Møtet ble arrangert som videokonferanse. 
 
Til stede: 
Janette Maria Carlsen (JMC, forvaltning, styreleder) 
Linda Andersen (LA, forskning) 
Karianne Muri (KM, dyrevern) 
Rolf Hetlelid Olsen (RHO, industri) 
Adrian Smith (AS, sekretær og referent) 
 
 
Saksliste: 
 

1. Godkjenning av innkalling, evt. innmelding av andre saker 
2. Vikar for varastyremedlem Tone Kristin Sundal Haganes, Vaxxinova  
3. Norecopas økonomi 
4. Den hebraiske versjonen av PREPARE 
5. Orientering om utviklingen angående et 3R-senter 
6. ecopa legges ned 
7. Referatsaker 

a. Webinar-serie i samarbeid med forsøksdyrveterinær Rafael Frías 
b. Utredning av mulighetene for å bruke AI sammen med PREPARE 
c. Mulig samarbeid med Joanna Baker, Stanford University 
d. Retningslinjer for rapportering av anestesi og analgesi på 

posterpresentasjoner 
e. Andre verv: den vitenskapelige komitéen for Austrian 3R days; medlem ab 

AAALACs Global 3R Awards komité 
f. Faglige reiser: CELASC, Scand-LAS, Austrian 3R Days, 3R-seminar 

8. Eventuelt 
 
 

Ad sak 1: Godkjenning og innkalling 
 
AS ønsket velkommen. Det var ingen innsigelser mot innkallingen og ingen andre saker som 
medlemmene ønsket å ta opp. 
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Ad sak 2: Vikar for varastyremedlem Tone Kristin Sundal Haganes, Vaxxinova 
 
Tone Haganes (varamedlem for Rolf Hetlelid Olsen) går ut i permisjon den 4. mars 2026 og 
frem til den 10. februar 2027. 
 
AS orienterte om at han or RHO var på et møte I Bergen i november 2025 sammen med Ann 
Cathrine Einen, MSD Animal Health Innovation, som var varastyremedlem I 2017-2010. Hun 
var villig til å vikariere for Tone Haganes i det aktuelle tidsrommet. AS spurte styret om de vil 
velge henne, eller be om flere kandidater. 
 
AS minnet om styrets nåværende sammensetning, og det at fire representanter er på valg i 
sommer: 
 

Representanter for forskning og undervisning (2024-2028) 
Linda Andersen, Stiftelsen ILAB 
vara: Ewa Harasimczuk, Veterinærinstituttet 

Representanter for industri (2024-2028) 
Rolf Hetlelid Olsen, PHARMAQ 
vara: Tone Sundal Haganes, Vaxxinova 

Representanter for forvaltning (2022-2026) 
Janette Maria Carlsen, Mattilsynet, styreleder 
vara: Gunvor Knudsen, Mattilsynet 

Representanter for dyrevern/dyrevelferd (2022-2026) 
Karianne Muri, Dyrebeskyttelsen Norge 
vara: Anton Krag, Dyrevernalliansen	

JMC og KM opplyste om at de var villige til å bli gjenvalgt for neste periode. JMC stilte seg 
også villig til å fortsette som styreleder. 
AS spør Gunvor Knudsen og Anton Krag om de vil fortsette. 
 
Vedtak: Styret velger Ann Cathrine Einen som vararepresentant for Rolf Hetlelid Olsen i 
perioden 4. mars 2026 til 10. februar 2027. 
 
 
Ad sak 3: Norecopas okonomi, og budsjett for 2026 
 
AS gikk gjennom Norecopas regnskap for 2025, og resultatet som tas inn i 2026. 
Økonomien er foreløpig sunn, takket være en donasjon og en tysk pris i 2025, samt relativt 
lite reisevirksomhet. 
Den usikre situasjonen knyttet til en eventuell etablering av et nasjonalt 3R-senter (sak 5) 
gjør det imidlertid vanskelig å spå forbruket i 2026. 
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Ad sak 4: Den hebraiske versjonen av PREPARE 
 
AS viste til styrebehandlingen den 15. oktober 20251 (sak 7) av den hebraiske oversettelsen 
av PREPARE-sjekklisten, da styret bestemte seg for å vente med publisering. 
 
Styret diskuterte saken igjen. Vedtaket i oktober 2025 var at en avgjørelse om publisering 
skulle utsettes inntil det neste styremøtet, når man visste mer om våpenhvilen mellom Israel 
og Hamas, og når den forhåpentligvis er blitt til en varig fred. 
 
AS utarbeider en tekst som kan brukes i Norecopas neste nyhetsbrev. 
 
Vedtak: 
Styrets viser til at det er ingen tegn på varig fred i denne saken. Flertallet bestemte seg 
imidlertid for å frigjøre oversettelsen nå, etter denne markeringen, av hensyn til det 
vitenskapelige utbyttet som man håper PREPARE vil få i Israel. 
 
Dissens:  
KM stemte mot vedtaket og begrunner dette med at samarbeid med israelske institusjoner i 
dagens situasjon kan tolkes som en legitimering av Israels brudd på folkeretten. 
 
Følgende tekst brukes i nyhetsbrevet: 
 
Norecopa was approached in March 2024 by an Israeli colleague with an offer to produce a 
Hebrew translation of the PREPARE checklist. This offer was accepted. The work was not 
completed until September 2025. Before publication, the Board discussed the implications, if 
any, of the attack on Israel by Hamas in October 2023, and Israel’s subsequent reprisals. A 
decision was made to postpone release of the translation. This was reviewed by the Board on 
10 February 2026, when a majority voted to publish the document, despite the ongoing 
conflict. 
 
 
Ad sak 5: Orientering om utviklingen ang. 3R-senter 
 
Utviklingen i saken hittil er beskrevet i Norecopas første nyhetsbrev i 20262. 
 
LMD har offentliggjort sitt tildelingsbrev til Veterinærinstituttet for 20263, hvor det står: 
 
Som et ledd I oppfølgingen av dyrevelferdsmeldingen tildeles Veterinærinstituttet 3 mill. 
kroner for 2026. Midlene skal benyttes til en helhetlig kunnskapsoppsummering om 
alternativer til dyreforsøk og arbeid med 3R i Norge i samarbeid med relevante aktører. 
Konkrete føringer for oppgaven vil komme i et eget brev på et senere tidspunkt. 
 

 
1 https://norecopa.no/media/ypufborl/styrereferat-151025.pdf  
2 https://norecopa.no/news/newsletters/1-2026/#Norsk 
3 https://www.regjeringen.no/contentassets/0ccc494c68114861b39a69db8cd7f5ce/statsbudsjettet-2026-
tildelingsbrev-til-veterinarinstituttet-4.pdf 
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Styret diskuterte konsekvensene av denne ordlyden, i lys av vedtaket på Stortinget i 
desember 2025 om å tildele 6 millioner kroner ekstra til Veterinærinstituttet i 20264. 
 
 
AS har tatt opp saken med Veterinærinstituttets direktør og har bedt om et møte i den 
forbindelsen. 
 
 
Ad sak 6: ecopa legges ned 
 
Saken er omtalt i Norecopas siste nyhetsbrev for 20255.  
 
AS orienterte om at mesteparten av materialet på https://ecopa.eu skal flyttes til  
https://norecopa.no/ecopa, i samråd med ecopas styre. 
 
AS opplyste om at ecopas styre så ingen behov å endre Norecopas logo eller navn etter 
nedleggelsen. AS uttrykte verdien som konsensus-prinsippet har hatt gjennom årene, og 
håper at man kan fortsette å arbeide i denne ånden. 
Norecopas vedtekter må justeres noe. Endringer må behandles av årsmøtene, men dette 
kan vente til man vet mer om utviklingen i 3R-saken utover våren. Slike endringer kan vedtas 
av styret dersom det er to tredjedels flertall for det på to påfølgende årsmøter med minst 3 
måneders mellomrom – disse behøver ikke være ordinære årsmøter med ett års mellom. 
 
 
Ad sak 7: Referatsaker 
 

a. Mellom 2020 og 2024 arrangerte forsøksdyrveterinær Rafael Frías ved Karolinska 
Institutet 91 webinarer om forsøksdyrlære med ledende eksperter fra hele verden. 
Disse var svært populære og trakk til sammen over 21.000 deltagere. Frías sluttet på 
Karolinska tidligere i år og mange har savner den serien. AS spurte ham on han vil 
organisere en ny serie, i samarbeid med Norecopa. Det ble først gjort en avtale om 6 
månedlige webinarer, som nå er blitt utvidet til en serie på 12 i 20266. 
Det første webinaret ble holdt den 29. januar. Det er stor pågang på disse. For hvert 
webinar har registreringen måtte stenges etter ca. 1.200 påmeldinger, fordi lisensen 
for Zoom-programmet kun tillater 1.000 deltagere. I praksis har kun ca. 450 personer 
deltatt på selve dagen, men alle de 1.000 registrerte får tilgang til et opptak. 

b. AS har begynt en dialog med et IT-firma om mulighetene til å benytte AI i forbindelse 
med PREPARE-retningslinjene. 

c. AS har igjen vært i kontakt med Joanna Baker, som han nevnte på det forrige 
styremøtet7, men denne gangen for å meddele at et eventuelt samarbeid må vente 
til man vet mer om utviklingen i 3R-saken og Norecopas rolle i den. 

 
4 https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Referater/Stortinget/2025-2026/refs-
202526-12-19?m=6  
5 https://norecopa.no/news/newsletters/1-2026/#ecopa 
6 https://norecopa.no/R3FINED 
7 https://norecopa.no/media/ypufborl/styrereferat-151025.pdf  
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d. AS forsøker å fa til et samarbeid med britiske anestesi-eksperter om utviklingen av 
retningslinjer for rapportering av anestesi og analgesi i forbindelse med poster-
presentasjoner på kongresser. 

e. AS orienterte om andre verv som han får, i kraft av sin posisjon i det internasjonale 
forsøksdyrmiljøet. I tillegg til referee-arbeid i forbindelse med publisering av 
vitenskapelige artikler er han medlem av den vitenskapelige komitéen for kongressen 
«Austrian 3R days» i Wien8 i april (hvor han skal også holde en presentasjon) og han 
er medlem av komitéen som vurderer søknader til AAALACs Global 3R Awards9. Han 
er også medforfatter på flere vitenskapelige artikler som er under utarbeidelse. 

f. I tillegg til reisen til Wien regner AS med å reise til en stor kongress i Budapest i juni 
(CELASC: Central-East Europe Laboratory Animal Science Congress10). Han pleier å dra 
til Scand-LAS, som er i København i år, men denne gangen har han spurt Elisabeth 
Pagels (som redigerer Norecopas nettsider) om hun vil delta på Norecopas regning, 
som takk for mange års innsats. Hun har ikke bekreftet dette ennå. 
AS regner også med at det må holdes et stort fysisk seminar om 3R-saken senere i år, 
f.eks. i Oslo eller på Gardermoen, når man vet mer. 

 
 
Ad sak 9: Eventuelt 
 
Det var ingen andre saker under Eventuelt. 
 
 
Møtet ble hevet kl. 1100. 
 
Møtereferatet er signert digitalt. 
 
 
 
Janette Maria Carlsen      Karianne Muri    Linda Andersen Rolf Hetlelid Olsen 
styreleder        styremedlem   styremedlem  styremedlem 
 
 
 
 
Adrian Smith 
sekretær, referent 

 
8 https://www.austrian-3rdays.com/en  
9 https://www.aaalac.org/awards/global-3rs-awards  
10 https://www.celasc.org  


